
Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-CON-2017-2/SU/AM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2018
a las 17:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de servidores y migración de datos ORACLE

Valor estimado del contrato 325.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 393.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 325.000 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.
48821000 - Servidores de red.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

A la vista de la propuesta elevada por la Mesa de Contratación, las proposiciones presentadas al presente
procedimiento fueron clasificadas por orden decreciente según la puntuación otorgada en función de los criterios
establecidos en el correspondiente pliego de cláusulas administrativas particulares.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d740d4af-ea5e-4bf3-a254-19bbeb85c841


Precio de la oferta más baja 245.888,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 308.750 EUR.

Ofertas recibidas 3

AVANTTIC CONSULTORÍA TECNOLÓGICA, S.L.
NIF B17760299

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 275.592 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 333.466,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación A la vista de la propuesta elevada por la Mesa de Contratación, las proposiciones presentadas al presente
procedimiento fueron clasificadas por orden decreciente según la puntuación otorgada en función de los criterios
establecidos en el correspondiente pliego de cláusulas administrativas particulares, resultando la oferta de la empresa
AVANTTIC CONSULTORÍA TECNOLÓGICA, S.L. la económicamente más favorable.
Fecha del Acuerdo 09/06/2017
Plazo de Formalización Del 06/07/2017 al 10/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2017 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Pecio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: p = 60 X (L-0) I (L-M) En la que: P = Puntuación obtenida por la oferta valorada. O =Expresión de evaluación 

Oferta económica que se valora. L = Presupuesto de licitación máximo. M = Oferta más económica de las
admitidas

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica del proyecto
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mf0KUM%2F%2Bj%2

FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002849227 |  2018-043362 | mar, 20 feb 2018 17:39:19:779 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4938474155795077144712035155177281176 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mf0KUM%2F%2Bj%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mf0KUM%2F%2Bj%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

